
1 
 

Prot. 2898 A/24 
Del 29 settembre 2018 

 ALBO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

ATTI 

SEDE 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE ACQUISIZIONE SERVIZIO  PER  ATTIVITÀ 

COLLABORATIVA NEL SETTORE PSICOLOGICO E FORMATIVO – SPORTELLO D’ASCOLTO 

– A.S. 2018/2019  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• Visto    il  Decreto Legislativo 30marzo2001,n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  e ss.mm.ii.; 

• Vista la Legge 127/97; 
• Vista la Legge 449/97; 
• Visto il  DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
• Visti gli artt. 5 e 7 del D.Lgs. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può 
far fronte con personale in servizio; 

• Visto il Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" artt. 32,33 
e 40 che disciplinano le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione 
d’opera per l’arricchimento dell’Offerta Formativa;  

• Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016; 
• Visto il D. Lgs. 56/2017 “ Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
• Visto il  D.I. 44/2001; 
• Vista  la Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.ii.; 
• Vista la Legge n. 106 del 12 luglio 2011 di conversione del D.L. n. 70 del 13 maggio 2011;  
• Viste  le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure 

per  l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza     
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ V. BACHELET”  LICEO 
SCIENTIFICO   - IPA   SPEZZANO ALBANESE 

Via Nazionale 328  -87019 (CS) (Tel.  0981953570  Tel. e Fax 0981/1989904) 
CODICE MECCANOGRAFICO CSIS05300V C.F. 88001870786 

C/C/P  n° 19139997   
csis05300v@pec.istruzione.it csis05300v@istruzione.it 

http://www.iisbachelet.net/       
www.iisbacheletspezzano.gov.it 

DISTRETTO SCOLASTICO N. 25 - ROGGIANO GRAVINA 

 

 

mailto:csis05300v@pec.istruzione.it
mailto:csis05300v@istruzione.it
http://www.iisbachelet.net/
http://www.iisbacheletspezzano.gov.it/


2 
 

•  Tenuto conto delle disposizioni in materia di pubbliche forniture e servizi sotto la soglia di 
rilievo  comunitaria – Regolamenti di modifica  di cui alla Gazzetta Ufficiale Europea del 19 
dicembre 2017 L. 337/21;  

• Viste le  delibere degli OO.CC. – CD verbale n. 1 del 04/09/2018 e CI n. 26 del 28/09/2018; 
• Visto il PTOF 2016/2019 che prevede la attivazione  di uno sportello d’ascolto rivolto 

agli studenti, genitori, docenti  dell’IIS Bachelet – IPA di Spezzano Albanese per l’a.s. 
2018/2019;  

• Visto il RAV ed il PdM; 
• Considerato che all’interno dell’IIS Bachelet – IPA non sono presenti figure 

professionali con i requisiti e le specifiche competenze per assumere l’incarico per lo 
svolgimento dell’attività oggetto del presente bando; 

• Vista la Circolare MIUR prot. AOODGAI/10565 del 04 luglio 2012, con la quale si 
indicano alle istituzioni scolastiche le nuove procedure di gara per acquisizioni in 
economia di beni  e di servizi al di sotto della soglia comunitaria; 

• Vista la Circolare MIUR prot. AOODGAI/1261 del 29 gennaio 2013, con la quale si 
richiamano le istituzioni scolastiche a seguire la procedura di gara in economia per 
forniture di beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria; 

• Vista la Circolare MIUR prot. AOODGAI/2674 del 05 marzo 2013, con la quale si 
comunica alle istituzioni scolastiche l’obbligo e non più la facoltà a seguito di 
emanazione della Legge 24 dicembre 2012 n. 228, artt. 149 e 150, che modificano i 
commi 449 e 450, art.1 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, di rivolgersi alle 
convenzioni stipulate da Consip spa per l’acquisto di beni e servizi, verificando 
preventivamente la presenza o meno di prodotti uguali a quelli indicati nel capitolato di 
gara confrontando il prezzo, ma garantendo comunque la possibilità di procedere con il 
dettato del D.Lgs. 50/2016 Codice degli Appalti  per gli acquisti in economia, 
pubblicando un bando di gara; 

• Visto che l’obbligatorietà di fare ricorso alle convenzioni attive è, ovviamente, legata alla 
circostanza che il bene/servizio  da acquistare   sia reperibile attraverso una delle 
convenzioni aperte; 

• Vista la circolare MIUR prot. AOODGAI/3354 del 20 marzo 2013, con la quale si 
comunicano alle istituzioni scolastiche precisazioni in merito agli acquisti delle istituzioni 
scolastiche mediante convenzioni Consip alla luce del D.L. 9572012 e della Legge 
228/2012; 

• Verificata  la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA; 
•  Visto che alla data odierna, sul sito www.acquistinretepa.it  NON esiste convenzione 

attiva Consip per l’acquisto diretto dei prodotti e servizi oggetto del bando; 
• Visto che la peculiarità del progetto, e che ai fini dell’attuazione del medesimo è 

inderogabilmente necessario procedere all’acquisizione di un insieme di beni e servizi 
non facilmente scorporabili tali da non formare oggetto di convenzione presente su   
www.acquistinretepa.it ; 

• Visto il Programma Annuale 2018; 
 

DETERMINA 
 
    
 

Art. 1 - Premesse 
 Le premesse fanno parte integrante della presente determina. 
 

Art. 2 - Oggetto 



3 
 

Si dispone l’avvio delle procedure di acquisizione servizio attività collaborativa nel settore psicologico e 
formativo , attraverso avviso pubblico ai sensi dell’art. 32,33 e 40 del D.I. 44/2001 per il  conferimento 
di n. 1 ( uno)  incarico per prestazione d’opera  occasionale e non continuativa ad esperti per 
l’attivazione di uno sportello di ascolto ( counseling)  a.s. 2018/2019. 
 

Art.3 – Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del soggetto esterno avverrà attraverso comparazione dei CV pervenuti secondo i 

criteri stabiliti nell’avviso pubblico. 

 

Art.4- Importo 

L’importo da corrispondere per l’incarico è pari ad € 1.000,00 ( MILLE/00) lordo comprensivo di IVA e 

di ogni altro onere fiscale e previdenziale comunque applicabile. 

 Art.5  - Tempi di esecuzione e sede del servizio 

 

Luogo dell’espletamento del servizio richiesto IIS V. Bachelet – IPA Via Nazionale,328 – 87019 

Spezzano Albanese (CS). Il servizio richiesto dovrà essere realizzato dal mese di novembre 2018 fino al 

31 maggio 2019 e  per n. 3 ore settimanali  circa di attività messe a bando in orario curriculare. 

 

 Art. 6 – Approvazione degli allegati 

Si approvano l’Avviso pubblico ed i relativi allegati. 

 
                           
 

Art. 7- Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31  del D.Lgs 50/2015 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Francesco Talarico tel. 0981-953570 Fax  
0981-1989904 mail csis05300v@istruzione.it 
 

                                                                                                                        
Spezzano Albanese, 29 settembre 2018 

 
   IL DIRIGENTE   SCOLASTICO                                                                                                             

Prof. Francesco Talarico                
                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, co. 2 D.Lgs. 39/93        


	Art. 7- Responsabile del procedimento

